
Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone:(54) 3520 7000 
99700-000  Erechim – RS

 

DECRETO Nº  3.176, DE 25 DE ABRIL DE 2007.

Declara Hóspedes Oficiais do Município de Erechim as 

autoridades  participantes  do  II  Seminário  Integrasul  – 

Políticas de Desenvolvimento para a Região Sul.

O Prefeito Municipal de Erechim em Exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, tendo em vista a realização do II Seminário Integrasul – 

Políticas de Desenvolvimento para a Região Sul, que terá como sede o município de Erechim/RS, objetivando:

- discutir aspectos teórico-práticos relativos ao desenvolvimento regional, a partir de um olhar Latino-

Americano e da Comunidade Econômica Européia;

-  apresentar  e  discutir  a  Política  Nacional  de  Desenvolvimento  Regional  (PNDR)  e  as  políticas 

estaduais, buscando a articulação das mesmas na escala mesorregional;

- apresentar a experiência e o Plano de Ação 2007/2011 da Mesomercosul no contexto da PNDR;

- discutir Políticas Estaduais de Desenvolvimento Regional dos três Estados do Sul;

D E C R E T A :

Art. 1º São considerados “Hóspedes Oficiais do Município de Erechim”, o Senhor Geddel Vieira Lima, 

Ministro da Integração Nacional e comitiva; a Senhora Yeda Rorato Crusius, Governadora do Estado do Rio 

Grande do Sul  e  comitiva;  o  Senhor  Cacildo Maldaner,  Presidente  do Banco Regional  de  Desenvolvimento 

(BRDE) e o Senhor Eliseu Padilha, Deputado Federal, durante suas permanências em nossa cidade, nos dias 26 e 

27 de abril de 2007:

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Erechim/RS, 25 de Abril de 2007.

Luiz Antonio Tirello
Prefeito Municipal em Exercício

       Registre-se e publique-se.
                 Data supra.

              Elídio Scaranto
  Sec. Munic. da Administração

Decreto nº. 3.176/07, Pág. 1


